_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 08 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1462/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 007/2019
08 de janeiro de 2019

SÚMULA: EXONERAR SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e

DECRETA

Art.1º- Fica exonerado a pedido, o Servidor Leandro Ezidio, portador da C.I. RG nº 7.874.238-

0 SSP/PR, ocupante Cargo de Provimento em Comissão, Chefe do Setor de

Transporte Escolar, Lotado na Secretaria de Educação do Município de Nova Londrina,

Estado do Paraná, admitido em 01 de outubro de 2018, pelo Decreto nº 285/2018.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE
JANEIRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 08 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1462/2019 - 2 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL Nº 001/2019
08 de janeiro de 2019

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos lotadas na Secretaria de Educação;

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem gozadas no período de 02 de janeiro
de 2019 à 31 de janeiro de 2019.

Matrícula Nome Período Aquisitivo
215-1-1 ADRIANAROMAO LUQUES VICENTE 11/03/2018 a 10/03/2019
762-5-1 ALINE BIANCHI ROMAN 01/06/2018 a 31/05/2019
417911 ANGELAMARIAVENDRAMINI DOS REIS 02/05/2018 a 01/05/2019
378-6-1 ANGELITA SARTOMARTINS 01/08/2018 a 31/07/2019
417934 ANGELITA SARTOMARTINS 02/03/2018 a 01/03/2019
417941 ANA PAULA SOARES DOS SANTOS 21/12/2018 a 20/12/2019
1073-1-1 APARECIDADACRUZ 22/01/2018 a 21/01/2019
760-9-1 APARECIDADE FATIMA PIVADE OLIVEIRA 01/06/2018 a 31/05/2019
417589 CAMILA BISSONI BEM 19/09/2018 a 18/09/2019
418020 CAROLINA SANTAMARIA PIMENTA 20/12/2018 a 19/12/2019
41778-0 CATIANE JORDÃO DASILVA 01/02/2018 a 31/01/2019
8770-1 CESANIR DEANGELO 31/01/2018 a 30/01/2019
1003-0-1 CIRLENE HERTALMOREIRADOS SANTOS 31/01/2018 a 30/01/2019
417975 CLACY SOMENZI CORREIA 10/05/2018 a 09/05/2019
764-1-1 CLAUDIAMARCIAAMARO 01/06/2018 a 31/05/2019
996-2-1 CLEONI XAVIER DOS SANTOS 24/09/2018 a 23/09/2019
417584 CRISTIANA SARAIVAMUNIZ ANDRÉ 19/09/2018 a 18/09/2019
8630-1 DALVAAPARECIDADOMINGUES DA SILVA 04/10/2018 a 03/10/2019
5819-1 DEBORAMARTINS DE BRITO CAPEL 09/08/2017 a 08/08/2018
41726-8 ELIANE PEREIRADO NASCIMENTO 02/03/2018 a 01/03/2019
417996 ELIANE VIANADA SILVA 01/09/2018 a 31/08/2019
23801 ELISANGELAGUILHERME 01/02/2018 a 31/01/2019
11347-1 ELIZETE PEREIRADE LIMA 16/06/2017 a 15/06/2018
875-3-1 ENEIL DOS SANTOS BARROS 31/01/2018 a 30/01/2019
875-3-2 ENEIL DOS SANTOS BARROS 04/05/2018 a 03/05/2019
242-9-1 ENIS M. GASQUES ALMEIDA 01/04/2016 a 31/03/2017
8818-1 EUDES RENATAGARCIA DE OLIVEIRA 01/02/2017 a 31/01/2018
8818-5 EUDES RENATAGARCIA DE OLIVEIRA 03/06/2017 a 02/06/2018
2437-4 FATIMAAPARECIDAALVES 05/10/2017 a 04/10/2018
4723-1 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 01/08/2017 a 31/07/2018
4723-5 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 02/03/2018 a 01/03/2019
417994 GABRIELA CASSIADE OLIVEIRA 01/09/2018 a 31/08/2019
9164-1 GEISIANE ANDRESSA IZARUIZ 25/07/2018 a 24/07/2019
41758-6 GEOVANACAROLYNE TOSTA 19/09/2018 a 18/09/2019
6262-1 GIANE FURLAN 13/02/2018 a 12/02/2019

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 08 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1462/2019 - 3 Pág(s)

41774-6 GISLAINE DE SOUSA SILVADAMATA 31/07/2017 a 30/07/2018
920-2-2 GLORIAMORENO DOS SANTOS 04/05/2018 a 03/05/2019
41754-8 HELEN CINTIA RIBEIRO FURLAN 11/08/2018 a 10/08/2019
7471-1 HELEN SIMONE DOS REIS SANCHES 20/04/2017 a 19/04/2018
2470-4 IEDAMARIAMOREIRADAL PRÁ 01/02/2018 a 31/01/2019
2470-1 IEDAMARIAMOREIRADAL PRÁ 17/02/2018 a 16/02/2019
11185-1 ISABEL CRISTINADE LIMA 04/05/2018 a 03/05/2019
1132-0-1 IVONETE TEREZINHAVIEIRA 16/06/2017 a 15/06/2018
41758-5 JAILMARAMOS DOS SANTOS MENEGUETTI 19/09/2018 a 18/09/2019
417984 JOSIANE MEDEIROS 01/08/2018 a 31/07/2019
41765-7 KATIA CILENE OLIVEIRA ROCHA 02/02/2018 a 01/02/2019
417933 KATIACILENE OLIVEIRA ROCHA 02/03/2018 a 01/03/2019
41772-4 KEILA FABIANADE OLIVEIRA 01/04/2018 a 31/03/2019
684-0-1 LENI RIBEIRO LEITE 06/03/2018 a 05/03/2019
915-6-1 LENY GOMES GILGLIOLI FERNANDES 25/07/2018 a 24/07/2019
25502 LUCIA DA SILVAMARIANO 01/02/2017 a 31/01/2018
41755-3 LUCIANAAPARECIDA SANCHES 13/08/2018 a 12/08/2019
761-7-1 LUCIMAR PEREIRA 01/06/2018 a 31/05/2019
417270 LUPERCIO SCARPINI 02/03/2018 a 01/03/2019
7587-1 MARIAAPARECIDADE OLIVEIRA 01/06/2019 a 31/05/2020
9920-1 MARIA CONCEIÇÃO DE LIMANASCIMENTO 31/08/2018 a 30/08/2019
985-7-1 MADALENA LEMES DOS SANTOS 31/07/2018 a 30/07/2019
7633-1 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FELIX 01/06/2018 a 31/05/2019
41774-3 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANTOS 03/08/2018 a 02/08/2019
260-7-2 MARIA IVANILDA P DA SILVA 13/02/2018 a 12/02/2019
213-5-1 MARIA ROSECLER LAVRATI 03/08/2017 a 02/08/2018
213-5-6 MARIA ROSECLER LAVRATI 04/05/2018 a 03/05/2019
211-9-4 MARIA SEBASTIANA PILEGI MENDONÇA 16/02/2018 a 15/02/2019
497-9-1 MARIA SIRLEY SIMAO 12/08/2017 a 11/08/2018
765-0-1 MARIA SUELI SAMPAIO DA SILVAAYRES 01/06/2018 a 31/05/2019
269-0-1 MARIAVALDILENE DOS SANTOS SCHOTEN 01/02/2017 a 31/01/2018
41754-7 MARIA ZULEIDE DA SILVAFELISBERTO 11/08/2018 a 10/08/2019
41756-4 MARIANACRISTINADO NASCIMENTO PIVA 15/08/2018 a 14/08/2019
1064-2-2 MARILZA RODRIGUES DE SOUZADOMINGUES 02/03/2018 a 01/03/2019
41758-7 MARLUCIA CAVALCANTE DOS REIS 19/09/2018 a 18/09/2019
757-9-1 MARTAFRANCAMACIELMARINOTTI 01/06/2018 a 31/05/2019
417596 MÔNICAMARIANO BILIERI DOS SANTOS 19/09/2018 a 18/09/2019
1074-0-1 NERCI RAMOS GONCALVES 22/01/2018 a 21/01/2019
417659 NEUSAMARIAMARQUES NOGUEIRAORFAN 02/02/2018 a 01/02/2019
495-2-1 NEUSAMOLINELI IZA 11/08/2018 a 10/08/2019
417271 NILZAMICHELE GEHRING DE OLIVEIRA 02/03/2018 a 01/03/2019
417588 PATRICIA FALACIO PERES 19/09/2018 a 18/09/2019
417571 REGIANE DOS SANTOS TOZATO 01/09/2018 a 31/08/2019
756-0-1 RENATALEE SIQUEIRADA SILVA 01/06/2018 a 31/05/2019
417658 ROSALIA BENITEZ COSTA 02/02/2018 a 01/02/2019
417554 ROSIANE CARLADE SOUZA 13/08/2018 a 12/08/2019
1004-9-1 ROZELI APARECIDA PINOTI MARTINS 31/01/2018 a 30/01/2019
285-2-1 ROZELI TESCARO GEHRING 02/08/2018 a 01/08/2019
8788-1 RUTH MELQUIADES DA SILVEIRAAMORIM 01/02/2016 a 31/01/2017
290-9-1 SANDRAREGINA PIRES 03/08/2017 a 02/08/2018

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 08 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1462/2019 - 4 Pág(s)

759-5-1 SINEHA PIMENTADE SOUZA PAULO 01/06/2018 a 31/05/2019
2984-3 TEMES HERTALMOREIRADOS SANTOS JOVINO 15/09/2018 a 14/09/2019
2984-1 TEMES HERTALMOREIRADOS SANTOS JOVINO 03/08/2017 a 02/08/2018
417992 TEREJOSE NERES PEREIRA BILIERI 18/08/2018 a 17/08/2019
417995 THAIS RODRIGUES MIELI 01/09/2018 a 31/08/2019
3000-1 VALERIAMARIANO PEREIRADACOSTA 28/02/2018 a 27/02/2019
3000-3 VALERIAMARIANO PEREIRADACOSTA 04/10/2018 a 03/10/2019
874-5-1 VANIAANDREIA DA SILVA 31/01/2018 a 30/01/2019
874-5-4 VANIAANDREIA DA SILVA 02/06/2018 a 01/06/2019
494-4-1 VILMADOS SANTOS TENORIO DE OLIVEIRA 11/08/2018 a 10/08/2019
585-1-1 ZENAIDE SALETE SILVAMARTINS 15/09/2018 a 14/09/2019
417272 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVACANDIDO 03/03/2017 a 02/03/2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE JANEIRO DE

2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	DECRETO MUNICIPAL Nº 007/2019
	DECRETA

	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 001/2019
	R E S O L V E